

## دین و زندگی ۳

### توحید و سبک زندگی / ۳ از ۳

میان بعد فردی و بعد اجتماعی توحید رابطه متقابل وجود دارد.

◇ هر قدر که مردم یک جامعه به سوی توحید حرکت کنند ارکان جامعه نیز بیشتر رنگ توحیدی به خود می‌گیرند.

◇ هر قدر نهادهای اجتماعی در خدمت اجرای قوانین الهی باشد، زمینه برای رشد انسان‌ها و حرکت به سوی خداوند و زندگی موحدانه آسان‌تر می‌گردد.

◇ **شرک عملی در بعد اجتماعی:** ۱- همه خواسته‌ها و تمایلات دنیوی خود را دنبال کنند. ۲- تنها منافع خود را محور فعالیت اجتماعی قرار دهند ۳- اهل ایثار و تعاون و خیر رساندن به دیگران نباشد ۴- تفرقه و تضاد جامعه را فرا گیرد و امکان رشد و تعالی از بین برود ۵- انسان‌های ستمگر قدرت بیشتری پیدا کنند و دیگران را در خدمت امیال خود به کار گیرند ۶- سخنی از حاکمیت خداوند و فرمان‌های او نیست بلکه سخن از حاکمیت طاغوت و دستوره‌های اوست.

◇ توحید، روح و محور زندگی دینی و شرک روح و محور زندگی ضددینی است.

◇ گرچه شرک در قالب بت و مانند آن در میان بیشتر جوامع امروزی وجود ندارد اما انواع دیگری از شرک که بسیار پیچیده‌تر از شرک قدیم است، در میان بشر به چشم می‌خورد.

## دین و زندگی ۳

◇ امروزه، بسیاری از انسان‌ها، جهان خلقت را ملک خود تلقی می‌کنند و بدون توجه به نظر مالک حقیقی آن، یعنی خداوند، هرگونه که بخواهند در این جهان تصرف می‌کنند.

◇ در واقع این افراد و جوامع خود را مالک و ولی و پرورش‌دهنده (رب) جهان می‌پندارد که از جمله پیامدهای آن تخریب محیط زیست، آلوده شده طبیعت، پیدا شدن جوامع بسیار فقیر در کنار جوامع بسیار ثروتمند و مانند آن‌هاست..

◇ برخی از انسان‌ها، مانند فرعون که «انا ربکم الاعلی» می‌گفت و خود را پروردگار بزرگ مردم معرفی می‌کرد؛ خود را مالک دیگر جوامع می‌پندارند و برای آن‌ها تصمیم‌گیری می‌کنند.

◇ بسیاری از انسان‌ها چنان به امور دنیوی سرگرم شده‌اند که خدا را فراموش کرده و خداوند در قلب آن‌ها جایگاهی ندارد.

◇ بسیاری از انسان‌ها زینت دنیا و لذات و شهوات چنان در دلشان فزونی یافته که جایی برای خلوت انس با خدا و درک معنویت نیایش با پروردگار باقی نگذاشته است.

◇ گویی ایشان هوی و هوس و آنچه و آن کس که آنان را به هوس‌هایشان می‌رساند بت و معبودشان شده و آن‌ها را همچون خدا می‌پرستند و از ابزارهای جدید مانند سینما، تلویزیون، ماهواره و ... بهره می‌گیرند و یکسره از خدا و آخرت غافل شده‌اند.



مدرسه مجازی اینو